Przy tej okazji zauważamy, że kapłan, zakonnik św. Franciszka lub Tercyarz, który daje publicznie błogosławieństwo z odpustem zupełnym lub błogosławieństwo papieżkie, ma oddawna przywilej, który powyższa odpowiedź zapewnia Biskupom, i sam pozyskuje odpust zupełny. Przywilej ten uproszony przez trzech generałów Franciszkańskich, udzielony został 18 czerwca 1876, i wszyscy zgadzają się na to, że nie został odwołany przez konstytucyą *Apostolicae Sedis*.

**Dekret św. Kongregacyi Obrzędów.** *De benedictione mulieris post partum.*

VICENTINA.

In Calendario dioeceseos Vicentinae anno 1894 edito proposita et menstruis coetibus casuum conscientiae quaestio agitata fuit super

benedictione puerperae, cujus proles sine baptismo decesserit. Sententiis in contraria abeuntibus, Rmus Canonicus qui eisdem coetibus praeerat, de legum liturgicarum observantia sollicitus, sequens dubium pro opportuna solutione Sacrae Rituum Congregationi, de consensu Rmi Episcopi Vicentini, humillime proposuit, nimirum:

Utrum, vi Decreti ab ipsa Sacra Rituum Congregatione dati die 12 septembris 1857 in *Molinen*, ad 20, liceat Benedictionem mulieris post partum, juxta Rituale Romanum, impertiri puerperae cujus proles mortua fuerit sino baptismo; an vero abstinendum sit ab ea Benedictione?

Et Sacra eadem Congregatio, exquisito voto unius ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris et alterius ex Sacrae ipsius Congregationis consultoribus, enuntiato dubio, ab Emo et Rmo Dno Cardinali Andrea Steinhuber in Ordinariis Comitibus subsignata die ad Vaticanum coadunatis proposito, respondendum censuit:

*Non esse negandam benedictionem.*

Die 19 maii 1896.

Hisce vero omnibus Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae eidem Congregationi Praefectum relatis, Sanctitas Sua rescriptum Sacrae ipsius Congregationis ratum habuit et confirmavit.

Die 8 junii eodem anno.

*Caj. Card. Aloisi-Masella*, S. R. C. Praef.  
*A. Triepi*, Secretarius.

## **Dekret św. Kongregacyi Obrzędów o konsekracyi kościołów.**

### DECRETUM

Instantibus nonnullis Rmis Episcopis pro resolutione authentica aliquorum dubiorum consecrationem Ecclesiae respicientium, Sacra Rituum Congregatio, suffragia unius et alterius tum ex Apostolicarum Caeremoniarum Magistris, tum ex Sacrae ipsius Congregationis Consultoribus, nec non cl. cujusdam Professoris in Jure canonico, exquisivit et typis edenda curavit. Hinc Emus et Rmus Dnus Cardinalis Franciscus Segna, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus, subsignata die ad Vaticanum habitis, eadem dubia discutienda ita proposuit, nimirum:

I. An Ecclesia, in cujus consecratione omissa fuit consecratio altaris, habenda sit valide consecrata?

II. Utrum Ecclesia, e cujus parietibus vel partim, vel integre

disjicitur simul incrustatio, vulgo *intonaco*, ut renovetur, consecrata maneat, vel execrata?

III. An altare, sive fixum, sive portatile, enormiter fractum, sed firmiter coementatum, aut ex pluribus lapidibus efformatum, valide ac licite consecrari possit?

Et Sacra eadem Congregatio, omnibus maturo examine perpensis, propositatis dubiis respondendum censuit:

Ad I. *Affirmative, nempe valide; sed non licite, nisi habeatur Apostolica dispensatio, quamvis aliqua, vel omnia altaria jam consecrata reperiantur; ideoque servandus omnino est ordo Rituum Pontificalis Romani, ut integritus consecrationis perficiatur.*

Ad II. *Ecclesia consecrata remanet, quamvis in ejus parietibus opus tectorium sit renovatum.*

Ad III. *Negative, scilicet non potest altare, de quo fit mentio, valide ac licite consecrari.*

Facta postmodum de his SSmo Dno Nostro Leoni Papae XIII per infrascriptum Cardinalem Sacrae Rituum Congregationi Praefectum relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae ejusdem Congregationis ratam habuit et confirmavit.

Die 8 junii 1896.

*Caj. Card. Aloisi-Masella, S. R. C. Praef.  
A. Tripepi, Secret.*

**Decretum S. Congregationis Episcoporum et Regularium, quo definiuntur normae a Sororibus eleemosynas quaeritantibus servandae.** Singulari quidem protectione et auxilio dignae semet exhibent mulieres illae, quae in piis religiosisque Institutis Deo se devotent, ut in proximorum bonum longe lateque opera misericordiae exerceant nedum directe, sed stipem etiam iisdem operibus sustentandis quaeritantes, atque egregiam eapropter humilitatis, patientiae, caritatis aliarumque virtutum laudem prae se ferentes. Cum tamen hoc colligendarum eleemosynarum ministerium prae muliebri quaeritantium indole ac hodierna humanae societatis conditione periculis haud vacet nisi opportunis cautelis communiatur, Sacra Congregatio Episcoporum et Regularium nonnullis Episcopis petentibus, re diligenter et mature perpensa, haec quae sequuntur statuit ac decrevit.

I. In votorum simplicium Institutis opus quaeritandi eleemosynas alumnae non aggrediantur nisi in spiritu fidei, quod stipem non sibi quaerant sed ipsi Christo Iesu, memores verborum eius: Quamdiu fecistis uni ex his fratribus meis minimis, mihi fecistis. Praeterea Ordi-

narios locorum, etiamsi eorum territoria pertranseant, obsequio, reverentia et devotione prosequantur tamquam parentes et patronos, quos adeant cum fiducia pro consilio, auxilio ac praesidio in qualibet necessitate.